

اروپا



تصمیم جدید اروپا برای اجتناب از بحران انرژی

اروپا برای اجتناب از مواجهه با بحران زمستانی، سرگرم بررسی تمدید سقف قیمت گاز است که اوایل سال میلادی معرفی کرده بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به سند ارائه شده به دیپلمات‌های اروپایی نوشت: اروپا از این هراس دارد که درگیری در خاورمیانه و خرابکاری در یک خط لوله، باعث افزایش قیمت گاز در زمستان امسال شود. طبق این سند، هیچ نشانه‌ای از اینکه سقف قیمت اعمال شده، پیامدهای منفی داشته است، وجود ندارد و قیمت گاز تقریباً ۹۰ درصد کمتر از سال میلادی گذشته است. مقامات و دیپلمات‌های ارشد اتحادیه اروپا به فایننشال تایمز گفتند که کاهش قیمت انرژی و سطح بالای گاز ذخیره شده ممکن است برای رفع نگرانی نسبت به تأثیر جنگ یا اقدامات خرابکارانه احتمالی در زیرساخت‌های گاز، کافی نباشد. همچنین این سند ارائه شده، به دنبال تمدید مقررات اضطراری است که به کشورهای عضو اجازه دادند به صدور مجوز برای مزارع بادی و پارک‌های خورشیدی سرعت دهند. کمیسیون اروپا قرار است ماه آینده پیشنهادی درباره اینکه کدام تدابیر باید ادامه پیدا کنند، ارائه کند.



خطر بیخ گوش مشاغل جهان

پیامدهای اقتصادی اعتصاب کارگران خودروسازان ایالات متحده آسیب‌های خود را به مشاغل جهانی نشان می‌دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کسب‌وکارهای مختلف از جمله خطوط هوایی تا قطعه‌سازان خودرو گرمای ناشی از اعتصاب یک‌ماهه کارگران خودروسازی را احساس می‌کنند و تحلیلگران هشدار می‌دهند که اگر این اعتصاب بزودی پایان نگیرد، آسیب مالی ممکن است افزایش یابد. با ورود اعتصاب کارگران خودرو (UAW) به سی و هشتمین روز و مجموع هزینه‌های اقتصادی به بیش از ۷ میلیارد دلار آمریکا، شرکت‌ها در حال محاسبه هزینه‌های از دست رفته درآمد در میان اقتصاد نامطمئن و تورم مداوم هستند. اریک گوردون، استاد دانشگاه میشیگان گفت: خسارات ناشی از اعتصاب‌ها پس از بازگشت اعضای UAW به کار، مدت زیادی ادامه خواهد داشت. او افزود که کارگران همچنین مراقب هزینه کردن خواهند بود زیرا دستمزد اعتصاب کمتر از حقوق عادی است. تحلیلگران اظهار کردند که شرکت‌های حمل‌ونقل و تأمین کنندگانی که قطعات جنرال موتورز، فورد موتور و استلانتیس را تولید می‌کنند، از جمله افرادی هستند که بیشتر در معرض اعتصاب هستند که بیش از ۳۴ هزار کارگر از مشاغل روزانه خود کنار گذاشته شده‌اند.



بازدید ۳ میلیون گردشگر خارجی از ایران

داشته است.

در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۸۹ میلیون گردشگر خارجی از نقاط مختلف جهان دیدن کرده بودند.

بر اساس این گزارش ماه جولای شلوغ‌ترین ماه در صنعت گردشگری جهان بوده به طوری که ۱۴۵ میلیون گردشگر خارجی در این ماه به مسافرت رفته‌اند که معادل ۲۰ درصد کل جمعیت گردشگران خارجی در هفت ماهه ۲۰۲۳ بوده است.

بررسی مناطق مختلف جهان نشان می‌دهد همه مناطق جهان در هفت ماهه اول سال ۲۰۲۳ تقاضای بالای گردشگران خارجی مواجه شده‌اند. اروپا به‌عنوان

بزرگترین مقصد گردشگران خارجی با رشد ۹۱ درصدی ورود گردشگران نسبت به قبل از شیوع کرونا مواجه شده است.

خاورمیانه نیز شاهد اقبال خوبی از سوی گردشگران خارجی بوده به طوری که جمعیت گردشگران ورودی به این منطقه نسبت به قبل از شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹ رشد ۲۰ درصدی داشته است.

سازمان جهانی گردشگری در بخش دیگری از گزارش خود از رونق صنعت گردشگری در ایران طی سال جاری میلادی خبر داده است. بر اساس آمار این نهاد بین‌المللی ورود گردشگران خارجی به ایران طی ماه‌های ژانویه تا جولای



در هفت ماهه نخست

سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲

میلیون و ۳۶۰ هزار

گردشگر خارجی از ایران

دیدن کردند اما در مدت

مشابه امسال جمعیت

گردشگران خارجی که

به ایران سفر کردند به ۲

میلیون و ۹۷۰ هزار نفر

رسیده است

سال جاری میلادی با رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار گردشگر خارجی از ایران دیدن کردند اما در مدت مشابه امسال جمعیت گردشگران خارجی که به ایران سفر کردند به ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار نفر رسیده است.

رشد ۲۶ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران از ابتدای ۲۰۲۳ در حالی است که طی سال میلادی گذشته نیز با احیای صنعت گردشگری ایران پس از شیوع کرونا شاهد رشد بیش از ۴ برابری ورود گردشگران به ایران بوده‌ایم.

سهام اوپک از واردات نفت هند به کمترین میزان رسید



۱،۵۴ میلیون بشکه در روز افزایش یافت و ۱۱،۸ درصد نسبت به ماه آگوست و ۷۱،۷ درصد نسبت به یک سال گذشته بهبود یافت.

روسیه، نخستین تأمین‌کننده نفت هند در ماه‌های آوریل تا سپتامبر بوده و پس از آن عراق و عربستان قرار دارند. بر اساس این آمار در همین بازه زمانی، واردات نفت هند از عراق و عربستان به ترتیب ۱۲ درصد و ۲۳ درصد کاهش یافته و به ۹۲۸ هزار بشکه در روز و ۶۰۷ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز رسیده است.

در عین حال، واردات از غرب آسیا در ماه‌های آوریل تا سپتامبر حدود ۲۸ درصد کاهش یافته و به ۱،۹۷ میلیون بشکه در روز رسیده است. به این ترتیب، سهم این منطقه در کل واردات نفت هند از ۶۰ درصد در مدت مشابه سال قبل به ۴۴ درصد کاهش یافته است.

طبق گزارش فارس از رویترز، این آمار نشان می‌دهد، سهم نفت کشورهای مشترک المنافع (CIS) یعنی جمهوری آذربایجان، قزاقستان و روسیه در سبد نفتی هند از روسیه و قزاقستان به ۴۳ درصد رسیده و دلیل آن خرید بیشتر از مسکو عنوان شده است. سهم اوپک در کل واردات هند به علت خرید کمتر از منطقه غرب آسیا به کمترین میزان در ۲۲ سال اخیر رسیده است.

انرژی

سهم نفت روسیه در واردات نفت هند در نیمه نخست سال مالی ۲۰۲۳-۲۴ حدود دو پنجم (۴۰ درصد) رشد کرده است و موقعیت مسکو به‌عنوان تأمین‌کننده اصلی این کشور را تثبیت کرده است. هند، سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان است و اکنون نخستین واردکننده نفت ارزان روسیه شده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، به‌دنبال تصمیم عربستان برای تمدید کاهش تولید داوطلبانه خود تا پایان سال جاری، احتمالاً عرضه از سوی غرب آسیا بیشتر کاهش می‌یابد و هند را به بررسی گزینه‌های دیگر ترغیب می‌کند.

بر اساس آمارهای نفتکش‌ها از سوی منابع صنعتی، هند در بازه زمانی آوریل تا سپتامبر یعنی نیمه نخست سال ۲۰۲۳-۲۴ به طور میانگین ۱،۷۶ میلیون بشکه نفت از روسیه وارد کرده است که بیش از ۲ برابر حدود ۷۸۰ هزار بشکه در روز است که در مدت مشابه سال گذشته وارد کرده است. این آمارها نشان می‌دهد، خرید نفت هند از روسیه در ماه گذشته میلادی به

کسری بودجه آمریکا با افزایش بی سابقه ۱.۷ تریلیون دلار شد



ایالات متحده و منطقه هند و اقیانوس آرام درخواست کرده است.

به اعتقاد کارشناسان این میزان کسری بزرگ بودجه آتش جنگ و اختلاف میان جمهوری خواهان مخالف بایدن و دموکرات‌ها را شدیداً تشدید می‌کند. همان‌طور که تحت تأثیر اختلافات شدید میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها برای کاهش هزینه‌های دولت بایدن، اقدام رئیس مجلس نمایندگان جهت جلوگیری از تعطیلی دولت بایدن منجر به طرح لایحه بودجه موقتی شد و در نهایت زمینه‌ساز برکناری تاریخی رئیس مجلس نمایندگان شد. اقدامی که در تاریخ این کشور بی‌سابقه بوده است.

جنت پلن «وزیر خزانه‌داری آمریکا» به همراه شالاندا یانگ «معاون دفتر مدیریت و بودجه» آمریکا در بیانیه‌ای مشترک عنوان کرده‌اند که کاهش درآمدها، نقشی بسیار مهم در کسری بودجه سال ۲۰۲۳ داشته و لزوم اصلاح سیاست‌های پیشنهادی رئیس جمهور بایدن در سیستم مالیاتی کشور را نشان می‌دهد.

جالب اینجاست که کسری مالی سال ۲۰۲۳ می‌توانست ۳۲۱ میلیارد دلار بیشتر از این مقداری که اعلام شده، باشد. با این حال مخالفت دادگاه عالی با برنامه بخشودگی وام‌های دانشجویی از سوی بایدن مانع از افزایش این رقم شد.

بدهی

دولت ایالات متحده آمریکا رقم کسری بودجه دولت در سال مالی ۲۰۲۳ را ۱،۶۹۵ تریلیون دلار برآورد کرد. رقمی که نسبت به سال قبل ۲۳ درصد جهش داشته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، افزایش شدید کسری بودجه سال جاری تحت تأثیر کاهش درآمدها و افزایش هزینه‌های تأمین اجتماعی به همراه هزینه‌های مربوط به نرخ بهره بی‌سابقه ناشی از بدهی دولت فدرال در این کشور بوده است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا گفته است که این میزان کسری بودجه از زمان کسری بودجه ناشی از دوران کووید-۱۹ که ۷۸۰۲ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۱ برآورد شده، بیشترین میزان کسری بودجه در تاریخ این کشور است. در شرایطی که دولت آمریکا بیشترین کسری بودجه را تجربه می‌کند، رئیس‌جمهور این کشور از کنگره درخواست ۱۰۰ میلیارد دلار اعتبار جهت کمک‌های خارجی و هزینه‌های امنیتی جدید را کرده است و برنامه دارد از این طریق ۶۰ میلیارد دلار به اوکراین و ۱۴ میلیارد دلار دیگر به رژیم صهیونیستی کمک کند. بایدن ادعا کرده که بخشی از این بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری را برای امنیت مرزی

اخبار



دلارزدایی چین و روسیه تکمیل شد

وزیر توسعه اقتصادی روسیه اعلام کرد که دلارزدایی در تجارت روسیه و چین تقریباً کامل شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، ماکسیم رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی روسیه اظهار کرد که سهم روبل و یوان در تجارت خارجی روسیه تقریباً ۷۰ درصد افزایش یافته است زیرا مسکو سرعت از ارزهای غربی فاصله می‌گیرد. وزیر امور خارجه روسیه گفت: دلارزدایی از تجارت روسیه با چین تقریباً کامل شده است و تجارت ما در حال بازسازی است. اگر به کل شاخص‌های تجاری کشور نگاه کنیم، ۶۸ درصد تجارت ما به روبل و یوان انجام می‌شود، در حالی که ۹۵ درصد تجارت ما با چین به روبل و یوان است. داده‌های اخیر وزارت توسعه اقتصادی نشان داد که یوان در تسویه حساب‌های وارداتی روسیه با چین در سال ۲۰۲۲ از دلار پیشی گرفت. از آن زمان پول چین در تجارت روسیه با مغولستان، تایوان، فیلیپین، مالزی، امارات متحده عربی، ژاپن، تاجیکستان و سنگاپور و تایلند استفاده شده است. این تغییرات نشان دهنده دور شدن روسیه از مبادلات ارزی کشورهای غیردوست در پس زمینه تحریم‌هاست. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، رشتنیکوف همچنین ارزیابی خود را از گردش تجاری روسیه و چین ارائه و پیش‌بینی کرد که این حجم از هدف ۲۰۰ میلیارد دلاری فراتر رفته و تا پایان سال جاری حدود ۲۲۰ میلیارد دلار خواهد شد.



هند صادرات شکر را محدود می‌کند

هند محدودیت صادرات شکر را فراتر از اکتبر تمدید کرد، زیرا دومین تولیدکننده بزرگ جهان در تلاش است تا قیمت‌های داخلی را با افزایش عرضه قبل از انتخابات ایالتی کاهش دهد. محدودیت صادرات هند، احتمالاً قیمت‌های نیویورک و لندن را افزایش می‌دهد که بازارها در حال حاضر در حول بالاترین سطح چندین ساله معامله می‌شوند و ترس از تورم بیشتر در قیمت‌های مواد غذایی در سطح جهان را برانگیخته است. محدودیت‌های صادرات شکر هند در دو سال گذشته اعمال شده است و هند در این مدت، سهمیه‌های صادراتی را به کارخانه‌ها اختصاص داد. در آخرین فصلی که در ۳۰ سپتامبر به پایان رسید، هند به کارخانه‌ها اجازه داد تنها ۶،۲ میلیون تن شکر صادر کنند و این پس از آن بود که رکورد ۱۱،۱ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ را به فروش رساندند. منابع دولتی در ماه آگوست به رویترز گفتند که این کشور آسیای جنوبی صادرات شکر را در فصلی که از اکتبر آغاز می‌شود، ممنوع می‌کند و برای اولین بار در هفت سال گذشته، صادرات شکر را متوقف می‌کند، زیرا کمبود باران باعث کاهش تولید نیشکر شده است.